
М униципальное общ еобразовательное учреждение 
Петровская средняя общ еобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 4 5 - 0 ^ ,2 0 2 3  года № C j.Q

Об организации наставничества 2022-2023 у.год

В целях организации наставничества над вновь поступившими 
педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков, повышения 
профессионального уровня в первые годы работы в ДО после получения 
педагогического образования, а также наставничество о родителями.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
Утвердить:

1. Положение о наставничестве.
2. Программу и плана наставничества
3. Список наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный год. 

Педагогам-наставникам: Цаплиной О.А.и Степановой Н.В.
-разработать план индивидуального наставничества по направлению 

Педагог- педагог; педагог- родители;
-обеспечить взаимодействие с наставляемыми на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 
наставничества в течение 2022-2023 учебного года;
-представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный 
год на итоговом педагогическом совете (май 2023г.)

4. Наставляемым воспитателю: М усолиной JI.E.
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к заместителю директора по воспитательной и 

методической работе с проблемами и предложениями по 
соверш енствованию работы с наставниками.
5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 
Борисову В.Н.

Директор ш М .В.Сайдаль


